
 

 

 
SLUŽBENI  GLASNIK 

 

 

OPĆINE STRIZIVOJNA 

 

 

Br. 5/20. 

 

 

 

 

 

   Strizivojna, 26.06.2020. 
 

 

 



Sl. glasnik br. 5/20                                                                                                                                         Str. 2 

 

 

 
 

SADRŽAJ: 
 

 

OPĆINSKO VIJEĆE: 
 
PROGRAM mjere potpore poduzetnicima Općine Strizivojna uslijed epidemije koronavirusa - 

COVID-19...................................................................................................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 
 

                  

 

 

 



Sl. glasnik br. 5/20                                                                                                                                         Str. 3 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Strizivojna („Službeni glasnik“ Općine Strizivojna broj 1/18 i 

1/20) na 27. sjednici održanoj 16.06.2020. godine Općinsko vijeće Općine Strizivojna donosi 

 

PROGRAM 

 mjere potpore poduzetnicima Općine Strizivojna uslijed epidemije koronavirusa - COVID-19 

 

I. 

1. UVOD 

Svjetska zdravstvena organizacija, dana 11. ožujka 2020. godine proglasila je pandemiju COVID – 19, 

te je na temelju preporuke Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo, Nacionalni Stožer za civilnu zaštitu 

Republike Hrvatske, donio odluku o mjerama ograničavanja društvenih okupljanja, rada u trgovini, 

uslužnih djelatnosti i održavanja sportskih i kulturnih događanja („Narodne novine“ br. 32/20.) 

U svrhu pomoći gospodarstvu Općine Strizivojna u prevladavanju teškoća uzrokovanih epidemijom 

bolesti izazvane koronavirusom COVID-19, Općina Strizivojna želi doprinijeti ublažavanju posljedica 

navedene epidemije na poduzetnike Općine Strizivojna. 

 

2. OPĆI UVJETI 

Prihvatljivi korisnici mjera su poduzetnici koji obavljaju poslovnu djelatnost na području Općine 

Strizivojna, kojima je zabranjen rad Odlukom Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske, oni koji na 

dan 31.12.2019. godine nemaju dospjelih obveza prema Općini Strizivojna ili su te obveze podmirili 

nakon stupanja na snagu ovog Programa. 

 

3. MJERA POTPORE 

Općina Strizivojna će provesti ovaj program kroz mjeru dodjele bespovratne potpore i putem 

oslobađanja plaćanja komunalne naknade za 2020. godinu. 

Ovom mjerom će se dodijeliti pravnim subjektima bespovratna sredstva male vrijednosti u iznosu od 

4.000,00 kuna po zaposleniku pravnog subjekta te iste pravne subjekte osloboditi plaćanja komunalne 

naknade za 2020. godinu. 

Korisnici mjera su poslovni subjekti koji imaju zaposlenu barem jednu osobu, registrirani su i obavljaju 

djelatnost na području Općine Strizivojna, a kojima je zabranjen rad Odlukom Stožera civilne zaštite 

Republike Hrvatske. 

Mjere se provode podnošenjem zahtjeva Općine Strizivojna od strane prihvatljivih korisnika uz dostavu 

ostale potrebne dokumentacije.  

Potpore će se isplaćivati jednokratno. 

Temeljem Uredbe Komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni članka 107. i 108. 

Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore maksimalan iznos svih potpora male 

vrijednosti, koje jednom poduzetniku mogu biti dodijeljene tijekom razdoblja od tri fiskalne godine ne 

smije biti veći od 200.000 EUR. 

 



Sl. glasnik br. 5/20                                                                                                                                         Str. 4 

4. FINANCIJSKA SREDSTVA 

Za realizaciju ovog Programa u Proračunu Općine Strizivojna za 2020. godinu osigurat će se iznos od 

70.000,00 kuna. 

 

5. PODNOŠENJE PRIJAVA 

Prijave na javni poziv podnose se Općini Strizivojna , Jedinstvenom upravnom odjelu, na obrascu 

zahtjeva koji je sastavni dio ovog programa. Odluku o dodjeli potpore donosi općinski načelnik. 

Zahtjev za prijavu s propisanom dokumentacijom podnosi se Općini Strizivojna u roku od 15 dana od 

dana stupanja na snagu ovog Programa na adresu Braće Radića 172, 31410 Strizivojna ili putem 

elektroničke pošte opcina@strizivojna.hr s naznakom „Zahtjev za dodjelu potpore iz Programa mjere 

potpore poduzetnicima Općine Strizivojna uslijed epidemije koronavirusa - COVID-19“ Dokumenti 

traženi po ovom Programu dostavljaju se potpisani i ovjereni. Općina Strizivojna zadržava pravo 

zatražiti uvid u izvornike istih, odnosno zahtijevati od prijavitelja i dostavu drugih nespecificiranih 

dokumenata kojim se dokazuju tvrdnje prijavitelja. 

Nakon objave ovog Programa i stupanja na snagu Jedinstveni upravni odjel objavit će tekst Javnog 

poziva za dodjelu sredstava iz Programa mjere potpore poduzetnicima Općine Strizivojna uslijed 

epidemije koronavirusa - COVID-19. 

Javni poziv objavit će se na oglasnoj ploči Općine Strizivojna. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Strizivojna. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO – BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA STRIZIVOJNA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 402-01/20-01/15 

URBROJ: 2121/08-01-20-2 

Strizivojna, 16.06.2020. godine 

 

 

 

                                                                                      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

               

                                     Nikola Degmečić, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 



Sl. glasnik br. 5/20                                                                                                                                         Str. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Službeni Glasnik» Općine Strizivojna 

 Izdaje općina Strizivojna 

Glavni i odgovorni urednik:  Josip Jakobović, mag.educ.philol. croat.et 

mag. educ.hist 

 Načelnik općine Strizivojna 

Tisak:  Jedinstveni upravni odjel općine Strizivojna, Braće Radića 172 

Žiro račun kod HPB Zagreb br.  HR8623900011842100006 

 

 

 

 


